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Abstrakt

Tato bakaláĜská práce se zabývá porovnáváním mezi skutečným a navrhovaným stavem

vybraných částí stavby obytného souboru Na VackovČ. První část je zamČĜena na popis

stavebních objektů. Ve druhé části je provedeno srovnání návrhu jednotlivých stavebních

prvků se skutečným provedením.

Abstract

The Bachelor thesis deals with the comparison between the designed plans and the real

condition of selected parts of the building of the residential complex Na VackovČ.

The first part is focused on description of building objects. The second part compares

a design of the individual building elements with the real execution.

Klíčová slova

Realizace projektu, kritická místa stavby, fotodokumentace, projektová dokumentace

Keywords
Realization of project, Critical places of building, Photo documentation,
Project documentation
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Úvod
V dnešní dobČ musí realizace stavby zohledňovat nČkolik důležitých faktorů, vybrání

ekonomicky nejoptimálnČjší varianty provedení a jejich splnČní ve stanoveném termínu,

aby byl celý projekt v zisku. Sloučení tČchto faktorů nebývá lehké a nejdůležitČjší roli

zde hrají bohužel finance, které ovlivňují i kvalitu provedení. Úkolem stavby je pak

sloučit skutečné provedení s projektovými plány, pĜípadné chyby v projektové

dokumentaci analyzovat a eliminovat pĜed stavební realizací.

Pro bakaláĜkou práci a pozorování jsem si vybral Obytný soubor Na VackovČ, který

realizuje Metrostav a.s., kde jsem v současné dobČ také zamČstnán jako technik student

a pomáhám v oddČlení pĜípravy stavby, což mi dopomohlo k volbČ tématu.

Cílem mé bakaláĜské práce je analyzovat projektovou dokumentaci a vytipovat klíčové

detaily, u kterých je nutné dbát na kvalitu provedení. Vybraná místa následnČ ĜádnČ

zdokumentovat, vyhodnotit správnost provedení a provést porovnání skutečného

a navrženého stavu.

Pro vypracování mé práce byla použita projektová dokumentace [1], ke které mi byl

umožnČn pĜístup jako členu realizačního týmu a jejíž vybrané části se staly hlavním

zdrojem informací. Pro srovnání skutečného provedení jsem vložil obrázky z vlastní

fotodokumentace objektů [2].
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1. Popis objektu
V této kapitole jsem se zamČĜil na popsání situace a hlavních konstrukčních částí

objektů D a E dle projektové dokumentace [1].

Pozemky, na kterých se stavba realizuje, se nacházejí v obci Praha, zapsané

na katastrálním úĜadu Žižkov. Jedná se o území vymezené na severu parkem Židovské

pece resp. novČ vybudovanou ulicí Olgy Havlové, na jihu zástavbou podél ulice

Malešická a na východČ pĜedchozí fází výstavby bytových domů na VackovČ – domy A,

B, C. Pozemek je součástí širší rozvojové lokality za žižkovským nákladovým nádražím,

kde lze v budoucnu očekávat intenzivní urbanistický rozvoj. Stavební pozemek je

schváleným územním plánem Hl. mČsta Prahy veden jako čistČ obytný a je určen

pro navrženou zástavbu.

Objekt D
ZastavČná plocha: 1Ř77,1m2 Ědle DSPě

ObestavČný prostor: 203ř1m3 Ědle DSPě

Užitná plocha byty: 342ř,Řm2 Ědle DSPě

Užitná plocha garáže: 15Ř4,1m2 Ědle DSPě

Počty bytů: 1kk: 10

Počty bytů: 2kk: 12

Počty bytů: 3kk: 30

Počty bytů: 4kk: 3

Celkem bytů: 55

Obrázek 1: Poloha objektů [1]
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Počet parkovacích stání: 50

Počet parkovacích stání pod objektem D: 50

Počet sklepník komor: 33

Počet osob: 136

Objekt E
ZastavČná plocha: 1Ř34,Řm2 Ědle DSPě

ObestavČný prostor: 210Ř1,4m3 Ědle DSPě

Užitná plocha byty: 3Ř07,1m2 Ědle DSPě

Užitná plocha garáže: 1530,4m2

Počty bytů: 1kk: 32

Počty bytů: 2kk: 15

Počty bytů: 3kk: 26

Počty bytů: 4kk: 1

Celkem bytů: 74

Celkem počet parkovacích stání: 55

Počet sklepních komor: 25

Počet osob:144

1.1 Architektonické, materiálové a dispoziční Ĝešení
Objekt D je 5-ti podlažní bytový objekt se čtyĜmi samostatnými vstupy a polozapuštČným

suterénem. Půdorysné rozmČry objektu jsou cca 54 x 50,6 m. Objekt se skládá ze tĜí částí,

které postupnČ ustupují až na 3 nadzemní podlaží v sekci D2. V podzemním podlaží jsou

umístČné garáže, technologické místnosti a společné prostory. V nadzemních podlažích

jsou umístČné byty. Oproti Ĝešení v dokumentaci DSP byli zrušeny komerční prostory.

Na místo nich byly umístČny bytové jednotky a sklepní komory.

Objekt E je taktéž 5-ti podlažní bytový objekt se čtyĜmi samostatnými vstupy

a polozapuštČným suterénem. Půdorysné rozmČry objektu jsou cca 56,6 x 46,5 m. Objekt

se skládá ze tĜí celků, z nichž sekce E2 má pČt nadzemních podlaží. Zbylé dvČ části mají

čtyĜi nadzemní podlaží. V podzemním podlaží jsou umístČné garáže, technologické

místnosti a společné prostory. V nadzemních podlažích jsou umístČné byty.
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Suterény a 1. nadzemní podlaží jsou tvoĜeny železobetonovou nosnou konstrukcí.

Ve vyšších nadzemních podlažích jsou postupnČ železobetonové stČny nahrazovány

zdČnými nosnými konstrukcemi. Stropní desky jsou ve všech podlažích železobetonové

monolitické. Monolitické štítové stČny a schodišĢová jádra ztužují objekt. Objekt jako

celek je navržen v jednom dilatačním celku. Parkování v suterénu je komunikačnČ

napojeno vjezdovou rampou v 1PP severní části suterénu.

1.1.1 Základy

V úrovni základové spáry na kótČ 25Ř.370 m. n. m. se mohou vyskytovat horniny

v různých stupních zvČtrání od stĜednČ zvČtralé tĜ. R6 až po navČtralé tĜ. R4 s tabulkovou

únosností 400 kPa. PĜes pomČrnČ dobrou únosnost podloží v úrovni základové spáry bylo

zvoleno založení na vrtaných velkoprůmČrových pilotách s ohledem na charakter objektu,

rozdílnou podlažnost objektů, požadavek architektů na minimalizace počtu dilatací

a návrhu spodní stavby jako „bílá vana“ s omezením šíĜky trhlin. Vrtatelnost pro pilotové

založení byla v minulosti prokázána na základČ průzkumu vrtatelnosti. Pro založení

stavby byly navrženy piloty Ø 600, 750 a ř00 mm.

Obrázek 2: Vizualizace objektů [3]

OBJEKT E

OBJEKT D
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PĜi vrtání pilot pod hladinou podzemní vody bylo nutno piloty provádČt za použití

výpažnice. Všechny piloty byly vyztuženy armokoši.

Podkladní beton v rozsahu hlav všech pilot se provedlo dle požadavků z konstrukčního

betonu C30/37-XA3, XC2 s výztužnou KARI sítí Ř/Ř-oka 100/100.

Na podkladní beton byla provedena separační vrstva z lepenky A400H. Na podkladním

betonu je provedena základová deska se spádovaným horním okrajem. Deska je

spádována ve sklonu 1% do úžlabí svádČjících vodu do bezodtokých jímek, které jsou

součástí bílé vany. TloušĢka desky v úžlabí je 300mm, v nejvyšším místČ pak 3Ř0 mm.

1.1.2 Hydroizolace
Konstrukce základové desky a suterénních obvodových stČn byla navržena jako

tzv. „bílá vana“, tj. z vodonepropustného betonu bez použití hydroizolace.

Vodonepropustnost se zajistila použitím upravené betonové smČsi s obchodním

označením PERMACRETE C30/37-XA2,XC4,XD2, Dmax 22, S4, max w/c = 0,5,

max. průsak 30 mm podle ČSN EN 12 3ř0-Ř.

1.1.3 Svislé nosné konstrukce
V suterénech objektů jsou obvodové svislé nosné konstrukce tvoĜeny železobetonovými

stČnami tl. 300 mm. UvnitĜ dispozice suterénu jsou použity železobetonové sloupy

250xŘ00mm a stČny tloušĢky 200 a 250 mm. Železobetonové stČny suterénu na styku

se zeminou jsou po celém obvodČ izolovány pomocí XPS tl. Ř0 mm. Desky XPS byly


[…]


opačnČ nežli je to u provedení atiky, odvod srážek je tedy veden volným pádem z výšky

pĜibližnČ 12 m do vnitrobloku objektu, kde může docházet k degradaci povrchu.

Obrázek 48: Opláštění římsy [2]

OPLECHOVÁNÍ ZE
SPODNÍ STRANY
ěÍMSY

STRUKTUROVANÁ
ROHOŽ
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Ocelový kotvící plech byl ĜádnČ ukotven k železobetonové svislé konstrukci pĜes izolační

pryžovou podložku. Část ocelového plechu, který spojuje kotvící část a konstrukci

rámečku, byla patĜičnČ zakryta částmi EPS desek v rámci zateplení fasádního pláštČ

ĚObr. 51ě. Na vyčnívající části spojujícího plechu s oválnými otvory pro pĜesnČjší montáž

byly pĜipevnČny jednotlivé části krychlové konstrukce rámečku, které byly poté

zkompletovány do celistvé konstrukce pod atikou. Povrch celé konstrukce byl pokryt

OSB deskami, které nahradily původnČ navržené desky CETRIS ĚObr. 51ě.

Jako u pĜedchozí okrasné Ĝímsy se zamČnily pohledové CETRIS desky za celkové

oplechování prvku falcovanými plechy pro jednotnost okrasných prvků. Pod oplechování

byla natažena na OSB bednČní strukturovaná rohož pro odvod možného kondenzátu

ĚObr. 52ě.

Obrázek 49: Detail okrasného rámečku pod atikou [1]
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Obrázek 50: Konstrukce rámečku I. [2]

Obrázek 51: Konstrukce rámečku II. [2]
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Okrasný rámeček pod atikou byl proveden dle požadavků projektové dokumentace,

jediná odlišnost se skrývá v zámČnČ materiálu povrchu tohoto prvku.

Obrázek 52: Oplechování prvku [2]

Obrázek 53: Kompletace prvku - pohled zdola [2]

50

2.6.3 Rám vykonzolovaného okna
Z hlediska designu a architektury tento prvek zvýrazňuje oblast oken umístČných

v schodišĢovém prostoru budov. Rámová konstrukce je velkých rozmČrů, proto musí být

ĜádnČ ukotvena k svislé konstrukci a odizolována z důvodu pĜerušení možných tepelných

mostů v místČ kotvících plechů.

Dle projektové dokumentace byla pod kotvící plech umístČna izolační podložka

z tvrzeného, pryžového materiálu. Plech byl pĜikotven pomocí chemických kotev

ĚObr. 57ě. Ocelový profil, který je pĜivaĜen ke kotvícímu plechu a spojuje rámovou

konstrukci, umístili zámečníci doprostĜed konstrukce mezi hlavní vodící profily pro lepší

Obrázek 54:Detail rámu vykonzolovaného okna [1]
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montážní podmínky ĚObr. 55ě. Původní návrh v projektové dokumentaci zobrazuje

spojující profil umístČný na spodní hranČ rámové konstrukce ĚObr. 54 a 57ě.

Obrázek 55: Zámečnická konstrukce v podokenním prostoru [2]

Obrázek 56: Zámečnická konstrukce v nadokenním prostoru [2]
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Zateplení fasádního pláštČ bylo důkladnČ provedeno okolo okenních otvorů. Kotvící

plechy byly zapuštČny do EPS desky, kde byly vyĜezány pĜesné otvory pro kotvící profil

rámu. ŠíĜka spáry pro tepelnou izolaci tloušĢky 160 mm byla doladČna pomocí oválných

otvorů pro spojující šrouby ĚObr. 5Řě.

StejnČ jako u okrasné Ĝímsy bylo vyĜazeno použití CETRIS desek a bylo nahrazeno OSB

deskami, které kompletují ocelové profily rámu a utváĜejí pevný plášĢ ĚObr. 5řě. Povrch

OSB desek byl pak následnČ oplechován falcovaným plechem ĚObr. 60ě.

Tato zmČna je v souladu celkového designu budov a je správné, že okrasné prvky jsou

provedeny ze stejného materiálu.

CHEMICKÉ
KOTVY

TVRZENÁ PRYŽOVÁ
PODLOŽKA 20mm

Obrázek 57: Ukotvení svislých profilů konstrukce [1, 2]

53

Obrázek 58: Tepelná izolace pod rámovou konstrukcí [2]

Obrázek 59: Plášť rámu z OSB desek [2]

OSB DESKY
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Obrázek 60: Kompletní rám [2]

OPLECHOVÁNÍ

FASÁDNÍ OMÍTKA
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ZávČr
Cílem této práce bylo analyzovat kritická místa stavby z projektové dokumentace

a tyto místa zachytit pomocí vlastní fotodokumentace, ve které jsem zdokumentoval

skutečné provedení projektu.

V první části jsem se pokusil pĜiblížit čtenáĜi situaci a stavební Ĝešení projektu

Obytného souboru Na VackovČ.

Ve druhé kapitole jsem se detailnČ zabýval jednotlivými vybranými detaily stavby a jejich

provedení v průbČhu stavby, které jsem zachytil na svých snímcích v dílčích krocích

výstavby. Každé provedení jsem v pĜíslušné podkapitole vyhodnotil, zda se skutečný stav

liší od navrženého či nikoliv. PĜi zjištČní nedostatků jsem uvážil a porovnal vhodnost

původního návrhu, pĜípadnČ jsem se pokusil navrhnout vhodnou alternativu Ĝešení.

Porovnáváním projektové dokumentace a výsledného stavu jednotlivých částí stavby,

jsem ukázal, že se skutečné provedení pĜíliš neliší od návrhu. Realizace objektů

Na VackovČ se snaží držet pĜedepsaných Ĝešení z projektové dokumentace. Odhalené

odlišnosti vyplývají z usnadňování práce a levnČjšího Ĝešení.
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