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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Student Jan Jiroušek zpracovával jako téma bakalářské práce porovnání projektové
dokumentace s realizací na stavbě na příkladu stavby Obytného souboru na Vackově. Náplň
bakalářské práce je specifická pro obor R – Příprava a realizace staveb.
Úkolem studenta bylo vytipovat v projektové dokumentaci klíčové konstrukční detaily
a klíčová technologicky náročná místa, zdokumentovat jejich reálné provedené na stavbě a
zhodnotit, zda byla realizována v souladu s dokumentací, či s odchylkami a zároveň
vyhodnotit zda provedené odchylky významným způsobem mění původně požadované
vlastnosti konstrukcí.
Student pracoval pro celou dobu zpracování bakalářské práce samostatně a bez
větších zaváhání. Prokázal orientaci v předložení projektové dokumentaci a dokázal vytipovat
klíčové stavební detaily. Zároveň způsob, jakým porovnával a hodnotil reálné provedení
s předloženou dokumentaci, prokazoval orientaci v problému.

Výslednou práci předloženou k obhajobě považuji pro další profesní růst za
přínosnou. Z hlediska vedoucího práce je průběh jejího zpracování hodnocen jako výborný a
práce je doporučena k obhajobě.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

A - výborně

………………….

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 21. 6. 2017

Vedoucí bakalářské práce